
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 2 del 31 gennaio 2007 
U.O.C. “Vigilanza e Protezione Civile” 
 
 
OGGETTO: Trasmissione all’U.O. “Affari contabili” dell’elenco delle sanzioni 
amministrative da iscrivere a ruolo ai sensi della L. 24 novembre 1981, n. 689 e succ. mod. 
ed int. 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  

all’Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 90 del 
13 giugno 1998 con la quale veniva approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 93 del 
13 giugno 1998 con la quale venivano istituite le Unità 
Operative Semplici e si individuavano i responsabili delle 
UU.OO. del Parco e i Coordinatori di sede periferica; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'U.O. "Attività di 
Parco" n° 29 del 19 giugno 1998 con la quale si 
attribuivano mansioni e compiti agli Uffici e servizi del 
Parco e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n° 3 del 10 
gennaio 2007 con la quale si provvedeva alla nomina dei 
responsabili delle UU.OO. del Parco per il biennio 2007-
2008; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'U.O. "Attività di 
Parco" n° 32 del 22 giugno 1998 con la quale si emanavano 
disposizioni in merito alle determinazioni dirigenziali e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto l'art. 27 della L. 24 novembre 1981, n. 689 che 
prevede l'esecuzione forzata per la riscossione delle somme 
dovute a titolo di sanzione amministrativa, mediante 
l'iscrizione a ruolo delle stesse; 
 
Considerato che il termine per la riscossione delle somme 
si prescrive entro cinque anni dal giorno in cui è stata 
commessa la violazione ai sensi dell'art 28 della medesima 
Legge; 
 

 

 
 



 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
Nella necessità di procedere agli adempimenti necessari per l'iscrizione a ruolo per le 
sanzioni amministrative elevate dal Comando Guardiaparco e non ancora pagate, risultanti 
dall'allegato "A" alla presente determinazione dirigenziale;  
 
Rilevato che l’U.O. “Affari contabili” di questo ente Parco provvede, di norma, all’istruttoria 
delle pratiche relative presso il Centro Nazionale di Coordinamento spa; 
 
 

DETERMINA 
 
 

a) di approvare integralmente l'elenco delle sanzioni da iscrivere a ruolo per l'esecuzione 
forzata, come risultante dall'allegato "A" alla presente determinazione dirigenziale di cui 
fa parte integrante e sostanziale; 

 
b) di trasmettere tale elenco al Responsabile dell'U.O.C. "Affari contabili" del Parco delle 

Alpi Apuane, per gli adempimenti di propria competenza:   
 
 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

����������	
�����

 
=========================== 

GAB/fv: det_vig_02_07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Direttore 
Dott.Antonio Bartelletti 

Allegato  “A” 
Determinazione Dirigenziale dell’U.O.C. “Vigilanza e protezione civile” n° 2 del 31 gennaio 2007  
 

EElleennccoo  ddeellllee  rriicchhiieessttee  ddii  iissccrriizziioonnee  aa  rruuoolloo  ppeerr  llaa  rriissccoossssiioonnee  ddii  ssaannzziioonnii  aammmmiinniissttrraattiivvee  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..2277  LL..  2244  nnoovveemmbbrree  11998811,,  nn..668899  
 
n° Generalità, luogo e 

data di nascita, 
indirizzo 

Generalità, luogo e 
data di nascita, 

indirizzo 

N. di codice 
contribuente 

(codice fiscale) 

anno Importo 
violazione 

Spese 
� 

Importo 
sanz. magg. 

ritard. 
� 

Spese magg. 
ritard. 
� 

 
Tot. 
� 
 

Numero, data e data notifica 
dell’ordinanza e 
norma violata 

1 a) Autore violazione 
Landi Graziano 
legale rappresent.  
Ditta SERAL 
Via Traversa 
Crociale, 82/c 
Pietrasanta  

b) Obbligato in solido 
c.c 

 
a) LNDGZN 
58S25I942W 
partita Iva 
01725900466 
 
b) 
 

 
2002 

 
�  

413,17 

 
� 

11,17 

       Ordinanza n.103 del 31.08.2005 
Notifiche: 

a) 09.09.2005 
 

art.31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane) 
 

2 a) Autore violazione 
Landi Graziano 
legale rappresent. 
Ditta SERAL 
Via Traversa 
Crociale, 82/c 
Pietrasanta 

b) Obbligato in solido 
c.c. 

 
a) LNDGZN 
58S25I942W 
partita Iva 
01725900466 
 
b) 
  

2002 � 
413,17 

� 
11,17 

      Ordinanza n.104 del 31.08.2005 
Notifiche: 

a) 09.09.2005 
 
art.31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

3 a) Autore violazione 
 

b) Obbligato in solido 
Vaselli Nicola 
Viareggio 
26.07.1974 
Via dei Lecci, 163/a 
Viareggio 

 
a) 
 
 b) VSLNCL 
74L26L833N 

 
2002 

� 
100,00 

� 
14,16 

    Ordinanza  n. 71  del 10.01.2004 
Notifiche: 

b) 20.01.2004 
 
Delibera Consiglio Direttivo del 
Parco delle Alpi Apuane n.27 
del 14.07.2001     

4 a) Autore violazione 
 

b) Obbligato in solido 
Lori Palmiro  
Carrara 21.09.1957  
Via G. Ulivi, 3 
Carrara 

 
a) 
 
b) LROPMR 

57P21B832F 
 

 
2002 

� 
100,00 

� 
14,50 

      Ordinanza n. 73 del 10.01.2004 
Notifiche: 

b) 14.01.2004 
 
Delibera Consiglio Direttivo del 
Parco delle Alpi Apuane n.27 
del 14.07.2001     
 

 



Il Direttore 
Dott.Antonio Bartelletti 

Allegato  “A” 
Determinazione Dirigenziale dell’U.O.C. “Vigilanza e protezione civile” n° 2 del 31 gennaio 2007  
 

EElleennccoo  ddeellllee  rriicchhiieessttee  ddii  iissccrriizziioonnee  aa  rruuoolloo  ppeerr  llaa  rriissccoossssiioonnee  ddii  ssaannzziioonnii  aammmmiinniissttrraattiivvee  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..2277  LL..  2244  nnoovveemmbbrree  11998811,,  nn..668899  
 
n° Generalità, luogo e 

data di nascita, 
indirizzo 

Generalità, luogo e 
data di nascita, 

indirizzo 

N. di codice 
contribuente 

(codice fiscale) 

anno Importo 
violazione 

Spese 
� 

Importo 
sanz. magg. 

ritard. 
� 

Spese magg. 
ritard. 
� 

 
Tot. 
� 
 

Numero, data e data notifica 
dell’ordinanza e 
norma violata 

5 a) Autore violazione 
Egrotelli Maria 
Montignoso 
01.06.1932 
Via E. Pea, 38 
Montignoso 
 

b) Obbligato in solido 
c.c. 

  

 
a) GRTMRA 
32H41F679O 
 
b)  

2002 � 
1236,00 

� 
10,77 

     Ordinanza n.89 del 24.08.2005 
Notifiche: 

a) 06.09.2005 
 
art. 31 della L.R.65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

6 a) Autore violazione 
  

b) Obbligato in solido 
Barsaglini Maria 
Domenica 
legale rappresent. 
Ditta SERAL 
Via Traversa 
Crociale, 82/c 
Pietrasanta  
 

 
a)  
 
b) BRSMDM 
58H53B455I 
partita Iva 
01725900466 
 

2003 � 
824,00 

� 
11,17 

 

     Ordinanza n. 95 del 25.08.2005 
Notifiche: 

b) 01.09.2005 
 
artt. 20 e 31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

7 a) Autore violazione 
 
Gentili Giuseppe 
Massa 25.03.1961 
Via Bergiola, 59 
Massa 
 

b) Obbigato in solido 
c.c. 

 
a) GNTGPP 
61C25F023N 
 
b) 
 

 
2003 

� 
824,00 

 
� 

11,21 

       Ordinanza  n.98 del 25.08.2005 
Notifiche: 

a) 05.09.2005 
 
art.31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

8 a) Autore violazione 
 

b) Obbligato in solido 
Benucci Cinzia 
Firenze 22.12.1970    
Fraz. Bargana, 9 
Massa 
 

 
a)  
 
b) BNCCNZ 
70T62D612B 
  

 2003 � 
824,00 

� 
11,21 

      Ordinanza  n. 99 del 26.08.2005 
Notifiche: 

b) 02.09.2005 
 
art.31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

 



Il Direttore 
Dott.Antonio Bartelletti 

Allegato  “A” 
Determinazione Dirigenziale dell’U.O.C. “Vigilanza e protezione civile” n° 2 del 31 gennaio 2007  
 

EElleennccoo  ddeellllee  rriicchhiieessttee  ddii  iissccrriizziioonnee  aa  rruuoolloo  ppeerr  llaa  rriissccoossssiioonnee  ddii  ssaannzziioonnii  aammmmiinniissttrraattiivvee  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..2277  LL..  2244  nnoovveemmbbrree  11998811,,  nn..668899  
 
 
n° Generalità, luogo e 

data di nascita, 
indirizzo 

Generalità, luogo e 
data di nascita, 

indirizzo 

N. di codice 
contribuente 

(codice fiscale) 

anno Importo 
violazione 

Spese 
� 

Importo 
sanz. magg. 

ritard. 
� 

Spese magg. 
ritard. 
� 

 
Tot. 
� 
 

Numero, data e data notifica 
dell’ordinanza e 
norma violata 

9 a) Autore violazione 
Verdigi   Sarila 
legale rappresent. 
Ditta individuale 
“Verdigi escavazioni 
di Verdigi Sarila” 
Fraz. La Rotta, Via 
Della Falce, 2  
Pontedera  
 

b) Obbligato in solido 
c.c. 

 
a) VRDSRL 
82R45G702P 
 
 b)  

 
2004 

� 
824,00 

� 
11,76 

    Ordinanza  n. 112  del 1.09.2006 
Notifiche: 

a) 05.10.2006 
 
artt. 20 e 31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 

10 a) Autore violazione 
Beani Gianfranco 
Massa 01.12.1969  
Via San Carlo Po, 25 
Massa 
 

b) Obbligato in solido 
Barotti Maria   
Massa 22.08.1944 
Via San Carlo Po, 25 
Massa 

 
a) BNEGFR 
69T01F023H 
 
b) BRTMRA 
44M62F023E 
 

  
2004 

� 
824,00 

� 
23,00 

      Ordinanza n. 113 del 21.09.2006 
Notifiche: 

a) 03.10.2006 
b) 03.10.2006 

 
artt. 27 e 31 della L.R. 65/97 
(Istituzione ente Parco delle Alpi 
Apuane)   
 



 


